ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_26_»_июня_2009 г.
                 г. Тверь

№_1614_

О подготовке городского хозяйства

к работе в осенне-зимний период

2009-2010 гг.

В целях улучшения ситуации по теплоснабжению потребителей города и создания условий для своевременной и качественной подготовки городского хозяйства к работе в осенне-зимний период 2009-2010 гг.

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Обязать муниципальные предприятия и предложить управляющим компаниям  и организации других форм собственности, расположенным на территории города, приступить к подготовке объектов городского хозяйства к работе в осенне-зимних условиях с момента вступления в силу настоящего Постановления.

           2. Утвердить план основных организационно - технических мероприятий по подготовке городского хозяйства к работе в осенне-зимний период 2009-2010 г.г., (приложение № 1).

          3.  Утвердить состав городской комиссии по контролю за выполнением  работ по подготовке городского хозяйства к работе в осенне-зимний период 2009-2010 г.г.,(приложение  № 2 ). Комиссии не реже 2-х раз в месяц заслушивать руководителей предприятий городского хозяйства о ходе подготовки  к работе в осенне-зимний период 2009-2010 гг.

4.Утвердить график текущего ремонта оборудования  локальных котельных города  (приложение №3).

 5. Администрациям районов города (Чубенко С.В., Арсеньев А.Б., Калачин В.Н., Дроздов М.В.):

5.1.Создать районные комиссии по контролю за ходом подготовки к работе в осенне-зимний период предприятий и организаций на подведомственных территориях. Информацию о ходе подготовки представлять  в городскую комиссию на 1 и 15 числа каждого месяца.

5.2. Обратить особое внимание на подготовку  жилищного фонда ЖСК и ТСЖ районов, объектов коммунального назначения, где в прошедший отопительный сезон были отмечены сбои в работе, предаварийные ситуации, неисправности.

5.3. Осуществлять контроль  подготовки инженерных коммуникаций в районах частной застройки к работе в осенне-зимний период, уделив особое внимание работе уличного освещения, обеспечению жителей коммунальными услугами (электроснабжение, холодное водоснабжение,  водоотведение , газоснабжение).

6. Обязать муниципальные предприятия и предложить предприятиям других форм собственности, расположенным на территории города, завершить подготовку объектов городского хозяйства к работе в зимних условиях к 15 сентября текущего года.

  7. Предложить ГУ ОАО «Тверская генерирующая компания №2»  ( Морозов Д.И.), ОАО «Тверские коммунальные системы» (Булгаков С. И.):

7.1. Предупредить  всех потребителей тепловой энергии города о недопустимости самовольного перевода систем горячего водоснабжения объектов на открытую схему; выдать предписания потребителям тепла всех видов  собственности с указанием расчётных размеров сужающих (шайбы), смешивающих ( сопла и номера элеваторов) устройств и диаметров регуляторов ГВС.

8. Предложить потребителям всех форм собственности, за счёт собственных средств установить расчётные сужающие ,  смешивающие устройства и регуляторы ГВС, сдать их по актам теплоснабжающей организации.

9. Предложить ГУ ОАО «Тверская генерирующая компания №2»  (Морозов Д.И.), ОАО «Тверские коммунальные системы» (Булгаков  С. И.), предприятиям и организациям, имеющим теплоисточники с резервными видами топлива, обеспечить в первоочередном порядке своевременное пополнение запасов резервного вида топлива и восстановление работоспособности теплотехнического оборудования для работы теплоисточников на резервных видах топлива.

9. Управлению здравоохранения (Лошкарев Ю. Е.), управлению по культуре, спорту и делам молодежи (Жукова О.В.) и управлению образования (Афонина Н. А.):

9.1.Обеспечить подготовку инженерного оборудования зданий подведомственных учреждений и организаций,   обеспечить содержание и техническое обслуживание узлов учета тепловой энергии, установленных на подведомственных объектах.

10. Предложить Управлению по технологическому и экологическому надзору «Ростехнадзора» по Тверской области  (Медведев Ю.Б.)  осуществлять  надзор за ходом подготовки оборудования тепловых сетей ГУ ОАО «Тверская генерирующая компания №2», ОАО «Тверские коммунальные системы» и других потребителей к отопительному сезону и   представить к 15.09.09г. отчеты о ходе проверки  в городскую комиссию по подготовке городского хозяйства к работе в осенне-зимний период.

11.  Департаменту общественных коммуникаций  администрации города (Ромицына Л.М) обеспечить постоянное  информирование через средства массовой информации населения города о ходе подготовки городского хозяйства к работе в осенне-зимний период  2009-2010гг.

12. Считать утратившим силу постановление Главы администрации  города от  05.06. 2008  № 1511  «О подготовке городского хозяйства к работе в  осенне-зимний период 2008-2009г.г.».

13.  Департаменту общественных коммуникаций (Ромицына Л.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

14. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

15. Контроль  выполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава   администрации города Твери

В.Б.Толоко

Приложение №2

к постановлению Главы администрации

города

№_1614_ «_26_»_июня_ 2009г.

СОСТАВ  ГОРОДСКОЙ КОМИССИИ

по контролю за выполнением работ по подготовке городского хозяйства к работе

в осенне-зимний период  2009-2010 гг.

Савченко Н.М.
- Заместитель Главы администрации города,   председатель   комиссии

Лекомцев В.В.
             - И.о. начальника департамента ЖКХ, заместитель председате-

                                                    ля комиссии

Гордеев Н.Е.

            - главный специалист  отдела координации жилищно-

коммунального  комплекса департамента ЖКХ администрации города,  секретарь комиссии

Члены комиссии:

Павлов В. И.

- начальник отдела координации  жилищно-коммунального

   комплекса департамента ЖКХ

Юн В. Х.

- начальник ОДС департамента ЖКХ

Жучков А. В.

- заместитель Главы администрации  Заволжского района

Седнев В. А.

- заместитель Главы администрации  Центрального района

Нагорнов М. А.

- заместитель Главы администрации  Пролетарского района

Радюк  В. Г.                           - заместитель Главы администрации  Московского района

Морозов Д.И.
- заместитель генерального директора, управляющий директор ГУ ОАО «Тверская генерирующая компания №2» (по согласованию)

Волченков В. В.

- главный инженер ОАО «Тверские коммунальные

 системы» (по согласованию)

Медведев Ю.Б.

- начальник  управления по технологическому и

  экологическому надзору Ростехнадзора по Тверской области

И.о. начальника департамента ЖКХ                                                     В.В.Лекомцев

                Приложение №3

к постановлению Главы администрации

города

                                                                         №_1614_ «_26_»_июня_ 2009г.
График

Текущего ремонта оборудования локальных котельных города Твери

	№п/п
	    Наименование

    котельной
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	Сроки

Отключения

ГВС

	1.
	«Южная»

	 29.06
	13.07

	С 29.06 по 13.07.2009г.

	2.
	ВНИИСВ

	15.06.-30.06.

	С 15.06.по 30.06.2009г.

	3.
	Котельная ХБК

	03.08.-17.08.

	С 03.08 по 17.08. 2009г.

	4.
	«Сахаровское шоссе,16»

	18.05.
	01.06.

	С 18.05. по 01.06. 2009г.

	5.
	ДРСУ-2

	6.
	МУП «Сахарово»

	01.06.-15.06.

	С 01.06.по 15.06. 2009г.

	7.
	ЗАО Рождественская

мануфактура»

	01.07
	01.08.

	С 01.07.по 01.08 2009г.

	8

	ЗАО ТКСМ-2
	04.05.-18.05.

	С 04.05. по 18.05.2009г.

	9
	«Школа №3»

	22.06
	06.07

	С 22.06. по 06.07. 2009г.

	10
	«Поликлиника №2»

	20.07
	03.08.

	С 20.07. по 03.08г. 2009г.

	11
	«Школа №2»

	06.0720.07

	С 06.07 по 20.07. 2009г.

	12
	«УПК»

	20.07
	03.08.

	С 20.07.по 03.08. 2009г.

	13
	«Мамулино»

	03.08. 18.08.

	С 03.08.по 18.08.2009г.

	14
	«Школа №24»

	20.07
	03.08.

	С 20.07.по 03.08.2009г.

	15
	«Рябеево»
	18.05.
	01.06.

	С 18.05 по 01.06 2009г.

	16
	«ОКБ»

	15.0731.07

	С 15.07. по 31.07 2009г.

	17
	«Медновский водозабор»

	31.08
	14.09.
	С 31.08 по 14.09.2009г.

	18
	«Бурашево»

	08.06.-22.06.

	С 08.06. по 22.06.2009г.

 И.о. начальника департамента ЖКХ

В.В.Лекомцев